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Kirjan kannen kuvissa esitellään Viestikiltojen Liitto ry:n toimintaa eri näkökulmista. Vasemmas-
sa laidassa on liiton arvokkain esine, vuonna 1988 käyttöön otettu lippu.  Oikealla ylhäällä on 
kadettien muodostama kunniavartio vuonna 2019 paljastetulla kenraalimajuri Leo Ekbergin 
muistomerkillä.  Sen alapuolella on pala liiton henkilöhistoriaa.  Vasemmalta kunniapuheenjoh-
taja Martti Rusi, Suomen Tykistö, Pioneeri- ja Viestimuseoyhdistys ry:n puheenjohtaja Esko Vainio, 
kunniapuheenjohtaja Seppo Uro ja valtuuskunnan puheenjohtaja Esa Salminen.  Alimpana on 
kuvat Viestimiespäivien herrashenkilökilpailun viestiaiheiselta tehtävärastilta ja Viestikiltojen 
Liiton ilma-asein suoritettavasta Kotirata-ammuntakilpailusta.

Merkittävä osa kirjan kuvista on peräisin Seppo Uron arkistoista, josta erityisen suuret kiitokset 
kunniapuheenjohtajalle.  Myös vuonna 1998 julkaistun 35-vuotishistoriikin kuvitusta on hyö-
dynnetty paljon.  Lisäksi kuvia on saatu Martti Rusilta, Satu Hujaselta (KAIPR), Museo Militariasta, 
Puolustusvoimilta (SA-kuva) sekä kiltasiskoilta ja -veljiltä. Kuvien rooli juhlakirjassa on keskeinen, 
joten suuret kiitokset Teille jokaiselle.
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1. ”KIPINÄ KANTAA” – JUHLAKIRJAN ESIPUHE

Viestikiltojen Liiton tarkoituksena on edis-
tää maanpuolustustyötä, lisätä jäsentensä 
ja kansalaisten maanpuolustustahtoa, vaalia 
viestialan historiallisia perinteitä sekä tukea 
ja edistää jäsentensä toimintaa. Liitto toimii 
jäsentensä yhdyssiteenä ylläpitäen ja kehit-
täen yhteistyötä myös muiden maanpuolus-
tusjärjestöjen kanssa. Se pyrkii ulottamaan 
toimintansa mahdollisimman laajoihin kan-
salaispiireihin sukupuoleen ja sotilasarvoon 
katsomatta.

Viestikilta ry perustettiin Riihimäellä 3.3.1963 
viestiaselajin pääkillaksi. Vuoden 1989 organi-
saatiomuutoksessa se sai nimekseen Viestikil-
tojen Liitto ry. Vuonna 2023 Viestikiltojen Liitto 
täyttää kunniakkaat 60 vuotta. Juhlavuoden lä-
hestyessä herätteli liiton kunniapuheenjohtaja 
Seppo Uro liittohallitusta ajatuksella päivittää 
vuonna 1998 julkaistu 35-vuotishistoriikki. 
Päätös syntyi varsin nopeasti ja asiaa ryhdyt-
tiin edistämään suunnitelman laatimisella ja 
projektiryhmän perustamisella. 

Samalla käynnistettiin pohdinta kirjoittajista. Monivaiheisen matkan varrelle oli kertynyt siinä 
määrin tapahtumia, ettei yhden kirjailijan tuotoksena synnytettävää teosta nähty mahdollisena. 
Näin ollen kirjoitustyöt jaettiin liittohallitusedustajien vastuiden mukaisesti, jota myös kirjan 
jäsentely noudattaa. Killat nimesivät omat vastuuhenkilönsä projektiin. Päätettiin tehdä perintei-
sestä historiikista poiketen artikkelikokoelmaa muistuttava juhlakirja, joka olisi ulkoasultaan ke-
vyempi, sisältäisi paljon kuvia ja irtautuisi tarvittaessa kronologisesta kerronnasta. Onnistuttiinko 
tässä, jää lukijan arvioitavaksi.

Maanpuolustustahto ja viestimieshenki eivät synny tyhjästä. Niitä synnyttävät ja ylläpitävät akti-
viteetit tarvitsevat pysyäkseen hengissä maanpuolustustahtoisia, asiaansa uskovia ja tekemiseen 
sitoutuneita ihmisiä – maanpuolustajia, naisia ja miehiä, nuoria ja vähän varttuneempiakin. Ja 
poikkeuksetta jonkun on uhrattava vapaa-ajastaan hieman vielä muita enemmän uskomallensa 
asialle, jotta ympärillä oleva tiimi toimisi ja innostaisi uusia ihmisiä mukaan. Jokaisen aktiivisen 
yhdistyksen, niin myös Viestikiltojen Liiton ja koko viestikiltakentän toiminta on kautta aikain 
henkilöitynyt tällaisiin ihmisiin. Kiltasiskoihin ja -veljiin, jotka ovat omalla tekemisellään ja aktii-
visuudellaan antaneet yhdistykselle kasvot ja toiminnasta viestittävän julkisen kuvan, jollainen 
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jokaisella vakavasti otettavalla yhteisöllä pitää olla. Liiton värikkäästä historiasta, nykytilasta ja 
tulevaisuuden näkymistä kertova juhlakirja henkilöityy samalla tavalla näiden ansioituneiden 
joukosta valittujen henkilöiden haastatteluissa.  

Kirjan nimestä järjestettiin kilpailu, joka tuotti toinen toistaan parempia nimiehdotuksia. Liitto-
hallituksen päätöksellä voittajaksi valittiin ”Kipinä kantaa - Viestikiltojen Liitto 60 vuotta”. Nimessä 
yhdistyy hienolla tavalla historia, perinteet, toiminta, tekniikka ja maanpuolustushenki. Suomen 
Puolustusvoimiin jääkäreiden mukana Saksasta tullutta salamaa tai kipinää muistuttavaa nuolta 
käytetään viestiaselajin ja erityisesti radioalan merkkinä. Kipinä on saksaksi Funke, johon perus-
tuen sähköttäjiä kutsuttiin ’funkkereiksi’. Ensimmäiset Suomen sotilasradioasemat olivat kipi-
nälennätinasemia, joissa radiolaitteen kipinöinti kulki antennista radioaaltoina kaukaisuuteen 
vasta-asemalle. 

Kipinä antaa toiminnallemme henkisen alun sytyttäen soihdun, joka roihuaa voimakkaana ja va-
laisee tietä. Kipinän sytyttämä liekki roihuaa sydämissämme sitouttaen meitä aselajin tunnuslau-
seen jaloon velvoitteeseen: ”Viesti vain perille vietynä ratkaisee.” Tahtotila, joka on ollut ja olkoon 
myös tulevaisuudessa toimintamme kantavana ajatuksena. Viesti on vietävä perille vastoinkäy-
misistä huolimatta. Viestikiltatoiminta on kipinän sytyttämä soihtu, joka on kuljettanut viestiä ja 
yhdistänyt aselajin ihmisiä jo 60 vuotta.

Viestikiltojen Liitto haluaa kehittyä aktiivisena, ammattitaitoisena ja kiinnostavana viestialan 
perinteiden vaalijana, viestialan kouluttajana ja poikkeusolojen kansallisen johtamisvalmiuden 
ja varautumisen kehittäjänä. Liiton tärkein olemassa olon oikeutus syntyy kyvystä tukea - tuottaa 
lisäarvoa ja konkreettista hyötyä alueellisille viestikilloille. Toki myös muille maanpuolustuksen 
toimijoille. Ainoina viestiaselajin vapaaehtoiskentän alueellisina toimijoina tulee viestikiltojen 
toiminta turvata mahdollisimman kattavasti niin nyt, kuin tulevaisuudessakin. 

Maailma muuttuu ja viestiaselajin vapaaehtoiskenttä sen mukana. Perinteisen rinnalle tarvitaan 
uusia toimintamuotoja. Vain aktiiviset, ennakkoluulottomat ja eteenpäin katsovat toimijat ovat 
mukana myös tulevaisuudessa. Kilpailemme ihmisten vapaa-ajasta, jossa vain toiminnan kiinnos-
tavuus on ratkaisevaa. Turvallisuuspoliittisissa muutoksissa Puolustusvoimat tarvitsee vapaaeh-
toiskenttää enemmän kuin koskaan. Toisaalta vapaaehtoiskenttä tarvitsee vähintään yhtä paljon 
Puolustusvoimia ja muita yhteistyökumppaneita. Nato-jäsenyydestä huolimatta, tai ehkäpä juuri 
siitä johtuen puolustuksemme kehittäminen tapahtuu jatkossakin kansallisista lähtökohdista, 
mutta kiinteänä osana puolustusliittoa. Yhteistoimintaa syventämällä olemme kaikki voittajia. 

Sydämellinen kiitos kaikille juhlakirjan tekemiseen osallistuneille.

Jukka-Pekka Virtanen, puheenjohtaja
Viestikiltojen Liitto ry
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2. TERVEHDYKSET

MAAVOIMIEN KOMENTAJAN TER-
VEHDYS

Viestikiltojen Liiton ja sen edeltäjän Viestikilta 
ry:n perustamisesta tulee 3.3.2023 kuluneeksi 
60 vuotta. Koko olemassaolonsa ajan Vies-
tikiltojen Liitto ja alueelliset viestikillat ovat 
kehittäneet toimintaansa ajassa eläen. Liiton 
ja kiltojen tarkoituksena on edistää maan-
puolustustyötä sekä lisätä jäsentensä maan-
puolustustahtoa ja viestimieshenkeä. Lisäksi 
liitto vaalii viestialan historiallisia perinteitä 
sekä tukee ja edistää jäsentensä vapaaehtoista 
maanpuolustustoimintaa. 

Viestikiltojen toiminta on kaikille kansalaisille 
avointa vapaaehtoista maanpuolustustyötä 
sotilasarvoon, asemaan, ikään ja sukupuoleen 
katsomatta. Puolustusvoimien näkökulmas-
ta tällä toiminnalla ylläpidetään jo hankittua 
osaamista ja opitaan myös uusia asioita, jotka 
tukevat kokonaisturvallisuutta ja maanpuo-

lustusta sekä ylläpitävät maanpuolustustahtoa. Tätä tietoa ja osaamista voidaan jakaa kaikille 
kansalaisille, mikä tukee yhteiskunnan toimintojen ylläpitoa meitä kohtaavissa häiriötilanteissa. 
Ajankohtaisena esimerkkinä häiriötilanteista ovat mahdolliset yhteiskuntaa kohtaavat sähkökat-
kokset ja kyberhyökkäykset. Tarvetta tällaiseen varautumiseen ja osaamiseen on varsinkin nyt, 
kun elämme monella tapaa haasteellisia aikoja. 

Viestikiltojen Liiton ja siihen kuuluvien viestikiltojen yhteistoiminta on lisääntynyt valtakun-
nallisella ja alueellisella tasolla niin Puolustusvoimien, Maanpuolustuskoulutusyhdistyksen 
kuin muidenkin alalla toimivien vapaaehtoisjärjestöjen kanssa. Tämä mahdollistaa laajemman 
vapaaehtoiskentän saavuttamisen ja samalla laajemman tuen eri tilaisuuksien järjestämiseen. 
Puolustusvoimien näkökulmasta tämä mahdollistaa myös entistä laadukkaampien tilaisuuksien 
ja opetustapahtuminen järjestämisen ja toiminnan pitkäjänteisen suunnittelun, jossa Puolustus-
voimat voi olla mukana asettamassa tavoitteita ja ohjaamassa sisältöjä. 

Paikallispuolustuksen perusajatuksena on paikallisen osaamisen ja henkilöstön aktivointi siten, 
että haasteisiin varaudutaan ja ne ratkotaan paikallisesti tai alueellisesti. Näin ollen olisi tärkeää 
aktivoida paikallisia toimijoita laaja-alaisesti yhteisten asioiden äärelle ja harjoittelemaan häi-
riötilanteiden ratkaisemista. Johtamisjärjestelmäalalle tyypillinen verkottuminen mahdollistaa 
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poikkeuksellisen maantieteelliset rajat ylittävän osaamisen linkittämisen näiden mainittujen 
paikallisten häiriötilanteiden hallintaan. 

Sodan kuva ja turvallisuusympäristö ovat muuttuneet yhä moniulotteisemmaksi. Perinteinen 
raja sodan ja rauhan välillä on hämärtynyt. Tähän liittyen ovat Viestikiltojen Liitto ja killat erityi-
sesti profiloituneet valmiuden ja osaamisen kehittämisen osalta. HF-radiotoiminnan ja siihen liit-
tyvän varaverkkotoiminnan kouluttaminen tukee koko yhteiskuntaa ja mahdollistaa johtamisen 
tuen alueellisesti viranomaisten kesken tilanteissa, joissa normaaliolojen yhteyksissä on häiriöitä. 
Vuosittaisen A.R. Saarmaa -seminaarin järjestäminen tukee tiedon välitystä vapaaehtoiskentässä. 
Laadukkaat alustukset vievät kuulijat seminaarissa tiedon lähteille. Erityisesti viime vuosina on 
seminaarin aiheissa korostuneet paikallispuolustuksen johtaminen, arjen ratkaisut ja kyberpuo-
lustus. Tämä kuvaa hyvin liiton ja kiltojen ajassa pysymistä.

Viestiaselajin historian ja perinteiden ylläpidossa on liitolla ja killoilla iso rooli. Viestikiltojen Liitto 
on yksi taustayhteisö Hämeenlinnassa sijaitsevassa Museo Militariassa. Tällä tavoin teknisten 
aselajien: tykistö-, pioneeri- ja viestiaselajin perinteet kohtaavat museotoiminnassa. Tulevillakin 
sukupolvilla on näin helppo tutustua aselajin historiaan ja perinteisiin laadukkaassa museossa. 
Kiltojen esitelmät ja laadukkaat julkaisut ylläpitävät myös omalta osaltaan viestiaselajin historiaa 
ja perinteitä. Nykyaikaiset digitaaliset sisällöt helpottavat myös materiaalien saavuttamista. 

Johtamisjärjestelmäalan merkittävä tunnustus viestiristi on Viestikiltojen Liitto ry:n perustama 
ansioristi, joka voidaan myöntää tunnustuksena ansioista johtamisjärjestelmäalan vapaaehtoi-
sessa maanpuolustustyössä. Viestiristin merkitys on aina ollut korkea maanpuolustustahdon 
ylläpidossa. Ristin vastaanottaja saa myös suoran palauteen oman työn merkityksestä maanpuo-
lustustyössä.

Varusmiehille liitot ja killat näkyvät varuskunnissa vierailuina ja palkitsemisina. Erityisesti kotiutu-
ville varusmiehille jaetut stipendit ovat hieno keino palkita menestyneitä varusmiehiä ja vapaa-
ehtoista asepalvelusta suorittavia naisia.  

Näen Viestikiltojen Liiton ja sen kiltojen toiminnan arvon nyt ja tulevaisuudessa. Erityisesti kolme 
tavoitetta: maanpuolustustyön edistäminen ja maanpuolustustahdon sekä viestimieshengen 
lisääminen ovat mitä tärkeimpiä edistettäviä asioita myös tässä hetkessä. 

Parhaat onnittelut Viestikiltojen Liitolle tuloksekkaasta toiminnasta vapaaehtoisessa maanpuo-
lustustoiminnassa, maanpuolustusjärjestöjen toimintakentässä. Toivotan Viestikiltojen Liitolle 
mitä parhainta tulevaisuutta tulevina vuosikymmeninä.

Pasi Välimäki, kenraaliluutnantti
Maavoimien komentaja
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VALTUUSKUNNAN PUHEENJOHTAJAN TERVEHDYS

Yhteistoiminnan lisääminen sitoo alan toimijat yhteen
 

Viestikiltojen Liiton valtuuskunta toimii neu-
voa-antavana elimenä pyrkien lisäämään tieto- 
ja viestintätekniikka-, johtamisjärjestelmä-, 
elso- ja kybertoimijoiden (C5) yhteisöllisyyttä 
ja tunnettavuutta tarjoamalla ideoita alan 
toimijoille. Sillä on pitkät perinteet, mutta nyt 
halutaan katsoa vahvasti eteenpäin. 

Harrastustoiminnan Suomessa tulee perustua 
henkilöiden omaan haluun ja vapaaehtoisuu-
teen. Onneksi Suomessa maanpuolustustahto 
ja siihen liittyvä vapaaehtoisuus ovat sellai-
sia arvoja, jotka eivät hevin muutu ja joiden 
varaan on hyvä rakentaa myös tulevaisuuden 
toimintaa. 

Yhtenä suurena haasteena lähes kaikilla toimijoilla on jäsenkuntien vanheneminen ja uusien, 
etenkin nuorten saaminen mukaan toimintaan. Ihmisten vapaa-ajasta kun kilpailee moni muu-
kin yhdistys ja järjestö. Jokaisen on hyvä löytää itselle sopiva harrastus ja mikäli se on C5-alueelta 
tai jopa laajennetulta C5:ltä, niin silloin toivottavasti valtuuskunnan eteenpäin viemä ajatus saa 
kannatusta: yhteistoiminnan lisääminen niin, että se sitoo alan toimijoita yhteen. Kiltojen ja alan 
muiden toimijoiden kautta voidaan löytää uusia tapoja Puolustusvoimien, reserviläisten, yritys-
maailman ja koko alan vapaaehtoiskentän tiiviimpään toimintaan. 

Uskon, että yhdessä tekemällä, pienin askelin voidaan löytää suurellekin joukolle mielenkiintoisia 
yhteiskuntamme kannalta tärkeitä toimintamuotoja unohtamatta viihtyisää yhdessä oloa näiden 
ankeiden vuosien jälkeen.    

Esa Salminen, puheenjohtaja
Viestikiltojen Liiton valtuuskunta
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VIESTIUPSEERIYHDISTYKSEN TERVEHDYS

Meitä kaikkia tarvitaan

Viestiupseeriyhdistyksen puolesta haluan onnitella 60-vuo-
tiasta Viestikiltojen Liittoa. Liitto tekee arvokasta työtä 
viestimieshengen ja maanpuolustustahdon vaalimiseksi 
sekä yhteistyön kehittämiseksi muiden maanpuolustusjär-
jestöjen kanssa.

Viestiupseeriyhdistyksen tarkoituksena on edistää maan-
puolustustyötä ja kansalaisten maanpuolustustahtoa yh-
distämällä viesti- ja johtamisjärjestelmäalalla sekä sähköi-
sen viestialan tehtävissä toimivia ja toimineita henkilöitä. 
Pyrimme olemaan yhdysside Puolustusvoimien, yritysten 
ja vapaaehtoistoiminnan välillä jäsenistömme ammat-
titaidon ja verkostoitumisen kehittämiseksi. Yhdistys on 
vahvasti mukana myös koko viestialan vapaaehtoiskentän 
yhteistoiminnan kehittämisessä. 

Meillä on pitkät perinteet, mutta katse on suunnattu eteenpäin. Kiinnostus vapaaehtoista maan-
puolustustyötä kohtaan on lisääntynyt jo usean vuoden ajan, eikä korona-aikakaan ole suuntaa 
kääntänyt. Toistaiseksi kasvu ei ole kuitenkaan juuri näkynyt viestialan järjestöjen jäsenmäärissä, 
ja se on huolestuttavaa. Uskon silti, että määrätietoisella työskentelyllä tilanne on käännettävissä 
voitoksemme. Kaikkien alan toimijoiden tehtävänä on osaltaan varmistaa oman toiminnan laa-
dukkuus, jotta sitä voidaan esitellä ja saada kiinnostus heräämään. Tuotteen pitää olla kunnossa.

Viestialan vapaaehtoistoiminta saattaa vaikuttaa vieraalta varsinkin, jos omista varusmiesajoista 
on jo kulunut aikaa. Kynnystä voisi ainakin ajatuksen tasolla madaltaa se, että Puolustusvoimien 
johtamisen tueksi on muiden järjestelmien ja välineiden rinnalle yhdeksi tukijalaksi nostettu 
arjen välineet, ja silloin ollaankin jo tekemisissä aika tuttujen asioiden kanssa.  Meillähän on 
käytännössä jokaisella taskussamme viestiväline, jota voidaan käyttää myös maanpuolustuksen 
tarpeisiin.

Maanpuolustustyötä kohtaa tunnettuun kiinnostukseen sekoittuu aito huoli tulevaisuudesta. 
Sota on tullut lähelle ja se on järkyttänyt turvallisuudentunnettamme. Verkostoitumisen merkitys 
korostuu nyt, kun vuosikymmenten mittaan vakiintunut maailmanjärjestys on asetettu kyseen-
alaiseksi ja olemme jonkin uuden edessä. Onneksi me suomalaiset osaamme tarpeen tullen 
toimia yksituumaisesti ja päättäväisesti kuten on nähty.
 
Meitä kaikkia tarvitaan.

Juha Petäjäinen, puheenjohtaja
Viestiupseeriyhdistys


